
REPUBLICA «DEL ECUADOR ? : . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » 

s 

s 

IÓN «01037 + RESOLUCION No/'98-2-1-1- ” 00 043975 1 E 

e 2 EN rea o 'OTTON MORAN RAMIREZ 0: 2: omic do ns 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

e A RA y de NÓ GOALS Cae ts 0 Po Jero 
e 

CONSIDERANDO 

IS E E CO caro Ta . 

QUE el 31 de julio de 19984 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la 

compañía INDUSTRIAL ALFA INDUALFA S.A.: 

QUE el señor Miguel Saenz de Vitef, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio 

del abogado Juan Carlos Jairala Reyes, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 
» 

"98.502:BIC!Iode 9809.30; para la apróbación sólicitádes Me >. 020 0 o a on tem des 

ar o*1 1+QUE.el Depattamento Jurídico de. Compañíasa ha emitido informe.faxorable, para la aprebaciór solicitada; 

ey 1= ¡1 En ejercicio de,tas atribuciones delegadas por gl señgr Superintendente: de. Compañías mediante 

1) Resoluciones Nos. ADM-98217 del'8 de octubre de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrerb de 1396; 
ap faz o, Tr. E pr aa dogs ojo e “gafa Lt A 

e RESUELVE: t 

=e * ir ARTICULO) acia abro af la Hijatlón'dél dapitai aúirizadó as compañía INDUSTRIAL ALFA 
INDUALFA S.A. en OCHOCIENTOS UN MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito en 

TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en TRESCIENTAS SESENTA 

- Y CUATRO MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en 

- la referida escritura. 

o. ARTICULO SEGUNDO DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

- la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. , 
A 

" ARTICULO TERCERÓ. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura públicadel 16 de diciembre de 1983, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

O ha procedido a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 
en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Ye Compañías, en Guayaquil a 

2 6 00. 1998, 

  

Ab. Ottón Morán Ramírez VIA 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

A ORLIMLM 
Exp. No. 41283-84



al 
- 

Queda inscrita esta Resolución a foja'12.411, número 1,383 her Registro 

Y 
Mercantil, Libro de Industriales y anotada baje elpnúnero 33.283 del Re_ 

pertorio.- Guayaquil, seis/de Noviembre de mil novec neventa y echo.,- 
   

  

   

El Registrador Mercantil.- 

  

AB. HECTOR MIGUEL ALC 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

Se tomó nota de lo erdenade en esta Resolución a foja 4.055 ár Registre 

Mercat Libro de Industriales de 1.084% 23.148 del mismo Registro de 

1.984 16.532 ÑO dicho Registre de 1,986 4 y , 21.513 4 igual Registre 

de 1.991, “al margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, seis de 

Noviembre de mil nevecientos noventa y eche.- El Registrador Mercantil ,= p 

AB. HECTOR MIGLEL ALCIVAR ANDRADE: 

Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

   
    

     


